

مورالس دولت را

عامل پشت پرده ترور خود دانست

«او مورالس» رئیس‌جمهور پیشین بولیوی در پی شلیک دستکم ۱۷ گلوله به سمت خودروی شخصی‌اش در روز پنجشنبه دولت این کشور را به تلاش برای ترور خود متهم کرد.

به گزارش رویترز، مورالس یکپنجمش در شبکه‌های اجتماعی نوشت: «کارگزاران نخیه دولت تلاش کردند جانم را بگیرند» وی این اقدام را «عملیات مشترک ارتش و پلیس» خواند و گفت که این ترور بیانگر شکست سیاسی دولت» و از دست رفتن مشروعیت

سه‌شنبه ۸ آبان ۱۴۰۳ **۲۵ ربیع‌الثانی ۱۴۴۶** ‏ **۲۹ اکتبر ۲۰۲۴** ‏ **شماره ۷-۲۷۷**

نگرانی نسبت به تحولات بعد از انتخابات در نظرسنجی‌های آمریکا موج می‌زند



‏

۲۰۲۴

سرویس خارجی-
نتایج همه‌ نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد، بسیاری از مردم آمریکا، نگران خشونت‌ناهی پس از انتخابات ریاست‌جمهوری و برخی تلاش‌ها برای لغو نتیجه هستند. یک هفته تا انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا باقی مانده است.

یک هفته مانده به انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا نیز، نگرانی‌ها از بروز آشوب، خشونت سیاسی و حتی جنگ داخلی در این کشور موج می‌زند. از چند ماه قبل مقامات و برخی رسانه‌های وابسته به حزب دموکرات آمریکا هشدار می‌دهند که ترامپ در صورت شکست و پیروزی؛ در انتخابات، کشور را به آشوب خواهد کشید. بنابر اعلام این مقامات و رسانه‌ها، ترامپ جیسا در صورت پیروزی از ارتش برای انتقام از مخالفین خود استفاده کند و در صورت شکست نیز طرفداران راست افراطی‌اش، به خیابان‌ها ریخته و کشور را به آشوب خواهد کشید.

نظرسنجی‌هایی که در این روزها انجام می‌شود هم، بازتاب‌دهنده همین نگرانی است. نتایج چندبزرگ‌ترین نظرسنجی انجام‌شده در این کشور نشان می‌دهد که رای‌دهندگان آمریکایی عمیقا نگران خشونت‌های سیاسی احتمالی و تلاش‌ش برای برپاندازی نتایج انتخابات و همچنین پیامدهای گسترده آن در دموکراسی در این کشور هستند. به گزارش فارس، یافته‌های نظرسنجی‌ها آسوشیئتدپرس نیز نشان می‌دهد نگرانی زیادی در مورد آسیب رسیدن به دموکراسی و به دنبال آن افزایش خشونت‌ها وجود دارد. این نگرانی تحت تاثیر اقدام ترامپ و حمایتش در جریان رقابت‌ها ریاست‌جمهوری است. ۲۰٪ در آمریکا است که به موجب آن هواداران ترامپ با تحریک وی وارد ساختمان کنگره آمریکا شده و سعی کردند نتایج انتخابات را که مبنی بر پیروزی جو بایدن بود، باطل کنند. بر اساس نظرسنجی از هر ۱۰ شرکت‌کننده آمریکایی، ۴۰ نفر عنوان کرده‌اند که «به شدت» نگران تلاش‌های خشونت‌آمیز برای لغو نتایج انتخابات هستند. علاوه‌بر این هر ده شرکت‌کننده، ۴ نفر عنوان کرده‌اند که نگران تلاش‌های قانونی برای باطل اعلام کردن نتایج انتخابات هستند. بر این اساس از هر ۱۰ رای‌دهنده آمریکایی، ۹ نفر نیز عنوان کرده‌اند که بازنده انتخابات ریاست‌جمهوری در آمریکا موظف خواهد بود تا نتایج انتخابات را بدون هیچ خشونت و ابرار مخالفتی بپذیرد.

آسوشیئتدپرس با بازتاب این نظرسنجی که با همکاری مرکز پژوهش‌های عمومی «پوکر» که به اجرا در آورده، می‌نویسد: این نتایج حاکی از نگرانی شدید مردمآمریکای‌ها درباره شکستنه بودن قدیمی‌ترین دموکراسی جهان» با گذشت حدود چهار سال از خودداری «دونالد ترامپ»، نامزد ریاست‌جمهوری حزب جمهوری‌خواه از پذیرش شکست خود در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ و تحریک حامیانش برای حمله به ساختمان کنگره آمریکا در اقدامی خشونت‌طلبانه به منظور متوقف کردن فرآیند انتقال قدرت صلح‌آمیز است.

نابیندی از کار آمدی دموکراسی

نتایج یک نظرسنجی دیگری نشان می‌دهد، تقریبا نیمی از رای‌دهندگان آمریکایی می‌گویند آنچه را که به‌عنوان «دموکراسی» می‌شناسند، به‌خوبی مردم را نمایندگی نمی‌کند و در معرض تهدید است. برخی نیز «پوپالیسمی» را نزدیک می‌دانند. به گزارش ایسنا، نتایج نظرسنجی جدید «تامیز- سیمان کالج»، که از ۲۰ تا ۲۳ اکتبر ۲۰۲۴ (۲۹ مهر تا ۱ آبان) در میان ۲۵۱۶ شرکت‌کننده انجام شد، نشان می‌دهد، تقریبا نیمی از رای‌دهندگان نسبت به کارآیی خودمختاری در آمریکا شک دارند و ۴۵درصد معتقدند که دموکراسی این کشور در نمایندگی مردم عادی به خوبی عمل نمی‌کند. سه‌چهارم رای‌دهندگان نیز می‌گویند «دموکراسی» که در معرض تهدید است، اگرچه بحث‌ناهی از عواملی که آن را به خطر می‌اندازند، بر اساس تمایلات حزب بسیار متفاوت است. اکثریت رای‌دهندگان بر این باورند که کشورشان گرفتار فساد است و ۲۴درصد می‌گویند که دولت واشنگتن بیشتر برای منافع خود و خواص کار می‌کند، تا منافع عمومی. ۱۲ نسوی دیگر نتایج این نظرسنجی نشان می‌دهد که آمریکایی‌ها به جریان اصلی رسانه‌ها و رسانه‌های اجتماعی به‌عنوان عامل بد و نامناسب برای «دموکراسی» اشاره کردند، اگرچه جمهوری‌خواهان بیشتر از دموکرات‌ها رسانه‌های خبری را مقصر می‌دانند. اما دوقلبی شدن سیاسی، بر درک آمریکایی‌ها از طرف مقصر هم تأثیر می‌گذارد.

جمهوری‌خواهان، «کاملا هریس» معاون رئیس‌جمهور، «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا و به طور کلی دموکرات‌ها را برای «دموکراسی» مقصر می‌دانند. آنها همچنین به رای‌گیری از طریق پست، دستگاه‌های رای‌گیری الکترونیکی، مهاجرت و حتی وزارت دادگستری اشاره می‌کنند، به گزارش نیویورک تایمز، دموکرات‌ها اما یک تهدید اصلی برای دموکراسی می‌بینند. دونالد ترامپ، بر اساس این نظرسنجی رای‌دهندگان به شدت نگران این هستند که رئیس‌جمهور سابق آمریکا در صورت شکست چگونه با نتایج انتخابات برخورد خواهد کرد. از هر ۱۰ رای‌دهنده، ۶ نفر مطمئن نیستند که ترامپ نتایج را بپذیرد، و تقریبا نیمی از رای‌دهندگان- از جمله ۱۲درصد از جمهوری‌خواهان- نگران هستند که ترامپ، به محض تلاش کنند تا انتخابات را از‌دماغی رقابتی‌نویس باطل کند. یک گروه اصلی- تقریبا یک‌سوم رای‌دهندگان- نیز معتقدند مشکلات کشورشان آن قدر بد است که در آستانه شکست و فروپاشی است.

کیهان

صحه آخر

روزنامه مشهور عبری:

هزینه جنگ ۶۵ میلیارد دلار شده ۷۰درصد آن را آمریکا پرداخت کرده است



‏

آن طور که رسانه اقتصادی و عبری زبان «کالکالیست» نوشته است، آمریکا تاکنون ۷۰درصد هزینه‌های جنگی کنونی رژیم صهیونیستی را در غرب آسیا تأمین کرده است. این جنگ تاکنون ۶۵میلیارد دلار هزینه روی دوش آمریکا گذاشته است.

بديهی است که حمایت غرب به رهبری آمریکا از رژیم آپارتاید اسرائیل، به‌هنگام «دفاع از خود»، عملا چراغ سبز و مجوزی برای تل‌آویو در ادامه کشتار بی‌رحمانه کودکان و زنان فلسطینی و لبنانی است. اما حمایت‌ها از رژیم آپارتاید اسرائیل خالصه در این نیست. گزارش تازه مؤسسه آمریکایی «اُسنون» نشان می‌دهد که از آغاز جنگ رژیم صهیونیستی در غزه، آمریکا بیش از ۲۲میلیارد دلار کمک نظامی به این رژیم داده است.

ترانمای اسرائیلی «کالکالیست» به نقل از مؤسسه «اُسنون» نوشته است که این کمک‌رسانی از تسلیحات و تجهیزات گرفته تا استقرار ناوهای هواپیمابر، بر اساس این گزارش، دولت آمریکا دست‌کم ۲۲،۲۶میلیارد دلار برای کمک نظامی به اسرائیل از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ تا ۳۰ سپتامبر سال جاری (۱۵ مهر ۱۴۰۲ تا ۹ مهر ۱۴۰۳) میلادی هزینه کرده است. بر اساس برآوردهای رسمی بانک رژیم اسرائیل، کل هزینه این جنگ بی‌رحمانه علیه مردمان غزه و حتی لبنان حدود ۵۰میلیارد دلار تخمین رده می‌شود که ۲۸میلیارد دلار از این مبلغ برای هزینه‌های نظامی صرف شده است که شامل هزینه‌های عملیاتی، تکمیل تجهیزات نظامی و پشتیبانی لجستیکی می‌شود. بنابراین، آن‌طور که فارس نوشته است، با یک محاسبه ساده می‌توان به دست آورد که آمریکا حدود ۷۰درصد از هزینه‌های جنگی رژیم صهیونیستی را تأمین کرده است. گفتنی است، هدف پروژه مؤسسه «اُسنون» که در واقع منبع «کالکالیست» است، روشن کردن میزان کمک‌های آمریکا درگیری‌های مسلحانه است که آمریکا به نوعی در آن دخالت دارد. معنای این چند پاراگراف بالا این است که در جنگ جاری غزه و لبنان، محور جزیر مقاومت با امریکاست که می‌جنگد! محاسبات بالا حمایت‌های نظامی و مالی سایر کشورهای غربی و احتمالا عربی را در نظر نگرفته است!

رژیم صهیونیستی اذعان کرد کارخانه نظامی که در نزدیکی عکا مورد اصابت قرار گرفت- که در ادامه گزارش به این حمله پرداخته خواهد شد- مدت‌ها مورد هدف قرار گرفته بود و سیمت‌ها نتوانستند پهپاد راه‌گیری کنند و ازیرها فعال نشدند. از طرفی که ایسنا نوشته است، یک کارشناس نظامی اسرائیلی نیز در این‌باره گفت: «رتش در مقابل پهپادهای حزب‌الله ضعیف است غزه و لبنان، محور جزیر مقاومت با امریکاست که می‌جنگد! محاسبات بالا حمایت‌های نظامی و مالی سایر کشورهای غربی و احتمالا عربی را در نظر نگرفته است!

فرار بزرگ

تخلیگر جهان عرب را در یادداشتی به واکاوی دستور اخیر حزب‌الله به شهرک‌نشینان صهیونیستی برای خروج از شمال فلسطین اشغالی و پیامدهای اجرائی شدن این دستور پرداخت و گفت که این اتفاق خطرناک‌ترین گام علیه پروژه صهیونیستی در تاریخ درگیری اعراب و رژیم اشغالگر بوده و منجر به فرار بزرگ اشغالگران از لبنان و غزه خواهد شد. «عبداللہ عطوان»، سردبیر روزنامه رای‌الیوم، به لایحهٔ زیاد شده است.»



روزهای میان فرودگاه‌بین‌المللی دمشق و فرودگاه

جده پس از وقفه هشت‌ساله از سرگرفته می‌شوند.

مؤسسه خطوط هوایی سوریه اعلام کرد که پروازهای این شرکت هواپیمایی میان فرودگاه بین‌المللی دمشق و فرودگاه جده از سرگرفته می‌شوند. آن‌طور که ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی سوریه «سانا» نوشته است، مؤسسه هواپیمایی سوریه اعلام کرد که پروازها به فرودگاه جده در روزهای دوشنبه و پنجشنبه در هر هفته انجام خواهد شد.

پروازهای جده – دمشق

پس از ۸ سال از سر گرفته می شوند

«حاتم کباس»، مدیرکل شرکت هواپیمایی سوریه، خاطرنشان کرد که «سنسورگیری این پروازها در راستای خدمت‌رسانی به مردم ۲ کشور انجام خواهد شد و در امر حمل‌ونقل و ارتباطات را در تمامی سطوح فعال خواهد کرد.» پروازها در این دو فرودگاه از ۱۶ ۲۰متوقف شده بود. خبر دیگر آنکه پالتیکو دیروز (دوشنبه؛ ۷ آبان) به قوای از سندی غیررسمی از کمیسیون اروپا گزارش کرد، اتحادیه اروپا قصد دارد تا یک فرستاده ویژه برای سوریه منصوب کند.



‏

به روایت گاردین

سرویس خارجی-
روزنامه گاردین به گزارش‌ها به اقدامات آمریکا که به گسترش جنگ اوکراین و ویرانی این کشور- منجر شد، پرداخته و نوشته است: اقدامات آمریکا باعث گسترش جنگ اوکراین شده و تبعات فراوانی نیز در سطح بین‌المللی داشته است.

بازگسر اصلی جنگ اوکراین را باید امریکا دانست- واشنگتن با تحریک «کی‌یف» برای عضویت در ناتو مسبب اصلی ورود این کشور به جنگ وبرانگیز کنونی است، جنگی که کل کشور را نابود و میلیون‌ها اوکراینی را آواره کشورهای همسایه کرد. روزنامه انگلیسی «گاردین» در همین ارتباط طی گزارشی به آن اقداماتی پرداخته است که طی حدود ۳۰ سال گذشته به شعلهور شدن جنگ و در نتیجه ویرانی بیشتر اوکراین منجر شده است. به نوشته این روزنامه چاپ انگلیس، «جو بایدن» در ابتدای جنگ اوکراین سعی داشت با تهدید روسیه این مناشقه را حاکم کند. او در سخنرانی خود در پایتخت لهستان یک ماه پس از آغاز جنگ با لحنی بسیار جاد و روسیه هشدار داد که «حتی فکر ورود به یک وجه از خاک ناتو را هم نکن!». بایدن در این سخنرانی وعده داد که آمریکا و متحدانش به اوکراین سلاح و کمک می‌فراستند. تهریم‌های تجریدی اقتصادی و مالی علیه گاردین» می‌کنند و ارتش وول را هم به‌شدت تحریب می‌کنند. به نوشته «گاردین» این اقدامات نه‌تنها مانع از گسترش جنگ شد بلکه به تشدید آن نیز منجر شد. اقتصاد روسیه نیز هیچ امید جدی ندارد.

بهرانی که مثل سرطان است

ایسنا هم دیروز به نقل از این روزنامه انگلیسی نوشت: «هورو با گذشت بیش از ۳۰ماه از آن زمان، استراتژی بایدن این مهار تنش‌ها به طرز فطعی شکست خورده و بحران اوکراین مانند یک سلول سرطانی در حال گسترش است. گرچه روسیه و ناتو هنوز وارد جنگ مستقیم نشده‌اند، اما لهستان و رومانی تحت‌تأثیر موشک‌های سرگردان در حملات دریاپی سفر گرفته‌اند و کل منطقه دریای سیاه، از جمله بلازوس نیز درگیر شده است. «گاردین» به گزارش خود به پرواز اختلاف‌گسترده در بین رهبران ناتو و اروپا نیز پرداخته و نوشته است: «بحران اوکراین همچنین باعث بروز اختلاف بین آمریکا و اروپا در ناتو و در اتحادیه اروپا به یک حمله به بر سر اسرائیل و موشک‌های دوربرد به اوکراین، دعوت از کی‌یف برای پیوستن به ناتو و ایجاد یک «هویت دفاعی» جداگانه و مستقل برای اروپا سوئد و فنلاند که کشورهای نسبتاً بی‌طرف بودند، به عضویت در ناتو سوق داده شدند و کشورهای حوزه بالکان نگران روسیه هستند. فرانسه موضع تندتری دارد و آلمان معتدل تر است. منجر استان و مرستان موضعی نزدیک به کرملین اتخاذ کرده‌اند و…»

تغییرات بزرگ ژئوپلیتیک

به گزارش گاردین، کشیدن بایدن در چهار این جنگ به تغییرات ژئوپلیتیکی بزرگی نیز زمان زده است، به‌ویژه همکاری «دولت‌محودیت» چین و روسیه. پکن نفت را با قیمت پایین‌تری از روسیه دریافت می‌کند و در مقابل از مسکو حمایت دیپلماتیک کرده و در تأمین برخی فناوری‌ها هم روسیه کمک می‌کند. همچنین در نتیجه آخرین سرکار گروه «بریکس» که که میزبانی روسیه برگزار شد، ترکیه حضور پیدا کرد؛ کشوری که از اعضای ناتو است. بسیاری از کشورها که شاهد محکومیت همده روسیه و اوکراین و تسهیل فاعله تجاوز رژیم صهیونیستی به فلسطین از سوی عرب هستند، از این استاندارد دوگانه به تنگ آمده و سوگیری‌های خود را تغییر داده‌اند.گاردین همچنین گزارش‌های منتشرشده درباره ارسال سرباز از کرمشالی به روسیه را از دیگر مواردی دانست که گسترش چشمگیر این جنگ را به‌خوبی نشان می‌دهد. به گزارش گاردین، هزینه‌های اقتصادی نظیم این جنگ در حال افزایش است و بانک جهانی باور می‌کند که اوکراین در ۲ سال اول جنگ احتمال ۵۲۲ میلیارد دلار خسارت متراکم شده است. بایدن سعی داشته از گسترش این درگیری جلوگیری کند، اما امروز به اذعان رسانه انگلیسی، حمایت غرب رو به کاهش است. نیروهای روسیه پیسترو می‌کنند و طرح «بولدویمر زلتسکی» رئیس‌جمهور اوکراین برای این جنگ که به «طرح پیروز» موسوم شده، مقبولیت چندانی به دست نیاورده است.

حزب حاکم ژاپن

اکثریت مجلس نمایندگان را از دست داد

حزب لیبرال دموکراتیک ژاپن که سال‌هاست حزب حاکم کشور به‌شمار می‌رود در انتخابات سراسری اکثریت کرسی‌های مجلس نمایندگان را از دست داد؛ «موضوعی که برای حزب حاکم و نخست‌وزیر این کشور یک شکست محسوب می‌شود.

رسانه‌های ژاپن اعلام کرده‌اند که اکنون حزب «شیکرو ایشیبا» نخست‌وزیر ژاپن، تاگزیر است برای اکثریت مجلس نمایندگان ژاپن با احزاب دیگر نتایج ایجاد کند. شکسه خبری «ناچاکی» (NHK) گزارش داد که برای کسب اکثریت مجلس نمایندگان این‌دستم‌کمب کسب ۲۳۳ کرسی از مجموع ۴۶۵ کرسی لازم است که در این میان حزب لیبرل دموکراتیک که همراه حزب «کومیتو» (Komeito) دیگر حزب ائتلافی توانستند تنها ۲۱۵ کرسی را کسب کنند. بر اساس این گزارش حزب لیبرال دموکراتیک ۱۹۱ کرسی و حزب کومیتو نیز ۲۳ کرسی را به دست آوردند. این‌طور که اپرا نوشته است، بزرگ‌ترین حزب مخالف حزب دموکراتیک مشروطه ژاپن، در انتخابات سراسری روز یکشنبه (که نتایج آن در اعلام عزام شد) توانست نتایج چشمگیری به دست آورد ۱۶۸ کرسی را کسب کند. حزب لیبرال دموکراتیک ژاپن به همراه حزب کومیتو، حزب ائتلاف خود، به مدت ۱۵ سال جزو حاکم در این کشور به‌شمار می‌رفت. گزارشی کیودو نیز گزارش داد است که نخست‌وزیر ژاپن از حزب لیبرال دموکراتیک در پی این شکست وعده داد که از مصلحت‌نویسانی در ساختار حزب ایجاد کند و متعهد به ایجاد اصلاحات شدید در زمینه بودجه سیاسی درون حزبی شد. ایشیبا همچنین اعلام کرد که وی خواهان ادامه دولت و آماده است با احزاب مخالف به توافق سیاسی برآورد و به دنبال ائتلاف با سایر احزاب برای کسب اکثریت مجلس نمایندگان ژاپن است. گفتنی است، حزب لیبرال دموکراتیک، به همراه حزب «کومیتو» تا پیش از برگزاری این انتخابات، از مجموع ۲۹۰ کرسی (۴۶۵ کرسی مجلس نمایندگان ژاپن را از اختیار داشت. رای‌دهندگان در یکی از بزرگ‌ترین اقتصادهای جهان به دلیل پیامدهای رسوایی صندوق‌های مخفی و افزایش قیمت‌ها در قضاوت، همچنان ناراضی هستند. آن‌طور که رسد، اتحادیه دوجوهوله نوشته است، برخی نظرسنجی‌های پیش از انتخابات همچنین نشان می‌داد که حزب لیبرال دموکراتیک و کومیتو ممکن است برای کسب کرسی‌های لازم در پارلمان دچار مشکل شوند. شیکرو ایشیبا کسب اکثریت پارلمانی را، به‌عنوان هدف اصلی خود تعیین کرده بود و دست‌ان‌دان آن می‌تواند به موفقیت او در حزب لیبرال دموکراتیک آسیب بزند و با نیاز به یافتن شرکای ائتلافی دیگر مجبور شود دولت قابلیت تشکیل دهد.

کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز، مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر، حسین شریعتمداری

تلفن، ۳۵۲۰۰ و ۹-۳۲۱۰۰۱

کیهان و خوانندگان ۳ کان ۶ تا عصر، ۰۶۵-۳۳۱۱۰۰

ارتباط با ما در پیامرسان‌های اینستا و واتس‌آپ

ارتباط با ما در واتس‌آپ: www.kayhan.ir

صفحات وب، www.kayhan.ir

کد پستی، ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹

صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۲۴۳۱

تهران – خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرجانی

روزنامه مشهور عبری: ۶۵ میلیارد دلار شده هزینه جنگ آمریکا پرداخت کرده است

«صبح دیروز از آن زمان تنظیم می‌گراش ۳۰ فروند موشک از لبنان به سمت اللجلیل علیا شلیک شد.» حزب‌الله لبنان همچنین اعلام کرد که مبارزانش برای چهارمین بار تجمع نیروهای اشغالگر را در دروزه «فاطمه» هدف قرار دادند.

سایر رویدادها

• وزارت بهداشت لبنان از افزایش شمار شهدای حملات رژیم صهیونیستی به لبنان از ۲۶۷۲ نفر خبر داد. در بیاپه وزارت بهداشت لبنان آمده است که در بی حملات رژیم صهیونیستی از اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون، ۱۲هزار و ۴۶۸ نفر نیز مجروح شدند. ارتش رژیم صهیونیستی در ادامه جنایت‌های خود علیه لبنان، ساختمان‌ها در روستاهای جنوب این کشور را منفجر و ویران می‌کند.

• یک روزنامه‌نگار سرمنشاس صهیونیست با نقض آشکار اخلاقیات حرفه روزنامه‌نگاری به سربازان ارتش رژیم اشغالگر کمک کرد تا ساختمانهای را در جنوب لبنان منفجر کنند و این اقدام انتقادات شدیدی را حتی در میان هکلمان اسرائیلی‌اش به دنبال داشت. فردا وپرو تاخیر تخلیه کنند، زیرا آنها به اهداف نظامی مشروعی برای نیروهای هوایی و موشکی مقاومت اسلامی لبنان تبدیل شده‌اند. این موضوعی سابقه در تاریخ درگیری‌های عربی-

• به قلبلیت‌های موشکی خود را ارتقا داده تا جایی که قادر است پایگاه‌های آمریکا را در منطقه هدف قرار دهد، موضوعی که نگرانی واشنگتن، لندن و رژیم صهیونیستی را برانگیخته است. خبرگزاری سبنا در این گزارش که حاوی پیام‌های متعددی به سرمنشاس صهیونیستی و آمریکا بود، نوشت: «هم‌امروز برای زرادخانه موشکی پیشرفته است و همچنان در حال تولید سالمه‌های پیشرفته دستگاهی تهاجمی از جمله موشک‌های هایپرسونیک با قابلیت‌های بالا و فناوری مدرن است.»

• دریگانه آمریکایی «انتنت» که همز سوریه، عراق و اردن هدف حمله پهپادی قرار گرفت، منابع خبری در استان حمص سوریه گزارش دادند که ۳ انفجر از پهپاد آمریکایی التنف رخ داد. • منابع سوری، دیروز، گزارش دادند که صدای چند انفجار مهیب در داخل پایگاه استرالگران آمریکای در میدان نفتی «العمر» در شرق دبی‌الروز شنیده شده است.

• مقاومت اسلامی در عراق اعلام کرد که با استفاده از پهپاد به «حمله هدف نظامی در شمال سرزمین‌های اشغالی» حمله کرده است. • معاون دبیرکل جنبش الجبها، عراق اعلام کرد دولت بغداد در کنتر ملت فلسطینی است و خزانه‌ها و خانه‌هایش را برای حمایت از این ملت گشوده است و این دولت بغداد است که در زمان صلح، جنگ ابتکارعمل را در دست دارد.

کیهان بررسی کرده است

خبرنگار گشی اسرائیل، سکوت غرب و صدای اعتراض میدل‌آی است‌آی



‏

وسمایت خبری «میدل‌آی‌است‌آی» می‌نویسد اسرائیل ده‌ها خبرنگار را می‌کشد تا پوشش رسانه‌ای نسل‌کشی مخفی بمبانه و از آن‌سو وظیفه رسانه‌های غربی نیز، تبدیل شده است به انگار نسل‌کشی در فلسطین!

وسمایت خبری «میدل‌آی‌است‌آی» که در انگلیس مستقر و فعالیت‌های خود را برعکس اسرائیلی‌ها می‌کند، طی مصاحبه با خبرنگاران در حوزه غرب آسیا فعالیت می‌کند، طی مصاحبه با خبرنگاران اهالی رسانه در فلسطین، بخشی از واقعیت‌های مربوط به نسل‌کشی رژیم صهیونیستی را برملا کرد. این وب‌سایت با انتخاب تیتز «اسرائیل روزنامه‌نگاران را می‌کشد، رسانه‌های غربی، حقیقت نسل‌کشی در غزه را می‌کنند» به سراغ سوزه خود رفته است. در ادامه این گزارش می‌خوانیم که «استانهای مربوطه به منافع انسانی آنها که همیشہ در مرکز گزارش‌های جنگ قرار دارد، به اصطلاح رتز بسیار محدودتر اسرائیلی‌ها نسبت به فاجعه بزرگی که برای فلسطینیان در حال رخ‌اند است، تمرکز شده است.اسرائیل از طریق کشتار هدفمند روزنامه‌نگاران فلسطینی و معامعت از دسترسی خبرنگاران خارجی به نواز غزه، نحوه پوشش نسل‌کشی خود در این منطقه را دیدگی می‌کند و به همین دلیل پنج‌شنبه‌ش، به محل اقامتی در جنوب لبنان که سه خبرنگار در آن اقامت داشتند، حمله کرد و همه آنها کشته شدند»

«میدل‌آی‌است‌آی» در ادامه از خبرنگاران درباره تجربیاتشان در یک سال گذشته در غزه سؤال کرده و می‌نویسد: «رسانه‌های غربی نیز در این یک‌سال در اعتراض به محرومیت دسترسی خود به غزه، به دلایل متعدد بسیار کم‌کاری کرده‌اند. این دلایل می‌تواند به شرح زیر باشد: ۱- کمبود بودجه: خبرنگاران رسانه‌ها شسته می‌اند اما به نظر می‌آید دلیل اصلی این است که اگر یکی از این افراد مورد اصابت یک گلوله اسرائیلی قرار گیرد، رسانه کارفرما در تقابل مستقیم با رژیم صهیونیستی قرار می‌گیرد و این چیزی است که غرب خواهان آن نیست». این وب‌سایت مستقر در لندن همچنین در حفظ صلح تأکید کرد.

دیبرکل سازمان ملل نیز به «ضعیت فاجعه‌بار غزه» واکنش نشان داد. آن‌طور که «فارس» نوشته است، «آنتونی گورش» یکشنبه گفت که از «میزان وحشتناک مرگ، مجروحیت و ویرانی خسارت‌های غزه» شگوه شده و «از مقامات اسرائیلی به دلیل ادامه معامعت از ارسال کمک‌های بشردوستانه به این منطقه» انتقاد و نسبت به آن ابراز نگرانی کرد.

استاننا دوزاریک سخگویی آنتونیو گوتش نیز در بیاپه‌های با اشاره به اظهارات تازه دبیرکل گفت، دبیرکل هشدار داد که شرایط فلسطینی‌هایی که در این منطقه محاصره و گرفتار شده‌اند به ضرر غیرقابل تحملی رسیده است.

دیبرکل سازمان ملل به وضعیت بحرانی در جبال‌البت‌لاهی‌ا و بحرانی، که در آن غیرنظامیان بدون دسترسی به مراقب‌های پزشکی، غذا یا سرباه‌ه‌شدند اشاره و تأکید کرد، مقامات اسرائیلی همچنان از ارسال کمک‌های بشردوستانه به جز چندین مورد استناننا خودداری می‌کنند. در ادامه این بیانه می‌خوانیم دبیرکل سازمان ملل از به تاخیر اافتان واکسن کودکان به دلیل حملات رژیم صهیونیستی که جان هزاران کودک را به خطر انداخته نیز ابراز نگرانی کرد.

بنی گانتز: آتش‌بس دردناک است ولی چاره‌ای نیست!

رئیس اسرائیلیون پیش‌صهیونیستی می‌گوید، از هزینه‌های دردناک آتش‌بس با محور مقاومت آگاه است ولی چاره‌ای نیست و اسرائیل باید هرچه زودتر آتش‌بس را بپذیرد.

طی ماه‌ها به خصوص روزهای اخیر چندین مقام سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی خواستار آتش‌بس فوری شده‌اند. این درخواست‌ها پس از شکست‌های متعدد رژیم در جبهه‌ها و درخواست‌های ساکنین اشغالی برای آزادی اسرا رخ داده است. هزینه‌های سنگین این جنگ چه در بُعد اقتصادی و چه در بُعد اجتماعی در شدت مؤثر بوده‌اند. در آخرین واکنش بنی گانتز، رئیس مخالفان کلبینه رژیم اسرائیل دیروز از بنیامین نتانیاوه، خواست توقف با حماس برای آزادی اسرا از غزه را، حتی در صورتی که «هزینه دردناک» همره باشد بپذیرد. بنی گانتز از «تجداد ملی» گفت: «زمان بیشتر از همیشه برای اجرائی یک طرح سریع جهت بازگرداندن گروگان‌ها و آزاد کردن کل مستلزم تحمل هزینه‌ای دردناک باشد» گانتز تصریح کرد که در سربرج در انتخابات گرجستان ایاز شد.

^[1] بنی گانتز، رئیس مخالفان کلبینه رژیم اسرائیل دیروز از بنیامین نتانیاوه، خواست توقف با حماس برای آزادی اسرا از غزه را، حتی در صورتی که «هزینه دردناک» همره باشد بپذیرد